
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 26/03/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER LE MIGRAZIONI 13 marzo 2009, n.
35
 
Proroga dei termini per la presentazione on-line delle richieste di sovvenzioni a progetti di Associazioni
ed Enti e dotazioni delle Associazioni iscritte all’Albo Regionale ex Avvisi di evidenza pubblica AD n.
91/028 dell’11.12.2008 - DGR n. 2183/08 - Piano 2008 degli Interventi in favore dei Pugliesi nel Mondo -
Cap. 941010.
 
 
 
LA TITOLARE P.O.
INTERVENTI ALL’ESTERO
 
 Il giorno 13marzo 2009 in Bari, nella sede dell’Ufficio:
 
 Vista la legge regionale 11 dicembre 2000, n. 23;
 
 Visto l’articolo 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Visti gli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241;
 
 Vista la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28;
 
 Visto il d.p.r. 3 giugno 1998, n. 252;
 
 Visto il regolamento di attuazione della legge regionale 23/2000, n. 8/2001;
 
 Richiamate le direttive della Giunta regionale concernenti la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvate con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
 Visto l’atto determinativo n. 25 dello 01.04.2008 del Dirigente del Settore Politiche per le Migrazioni che
delega la titolare di P.O. “Interventi all’estero” all’esercizio dei poteri previsti dall’art. 45, comma 1, della
L.r. 10/2007 con riferimento al Cap. 941010, esclusi gli atti aventi natura regolamentare e le
approvazioni di graduatorie;
 
 Premesso che il responsabile del procedimento amministrativo ha rassegnato le conclusioni istruttorie
nei seguenti termini:

1



 
• Con atto determinativo n. 91/028 dell’11 dicembre 2008 sono stati approvati gli avvisi di evidenza
pubblica SOVVENZIONI A PROGETTI DI ASSOCIAZIONI ED ENTI e INTERVENTI SU RICHIESTA DI
ASSOCIAZIONI “Dotazioni delle Associazioni iscritte all’Albo regionale”, ai sensi della DGR n. 2183 del
14.12.2008 di approvazione del Piano 2008 degli “Interventi in favore dei pugliesi nel mondo”.
 
• Nell’ambito dell’atto suddetto viene fissata alle ore 24 (ora italiana) del giorno 15 marzo 2009 la
scadenza dei termini per la presentazione delle istanze - proposte progettuali e richieste di dotazioni -
che vanno inoltrate on-line, attraverso il sito web www.pugliesinelmondo.net, in ossequio alle
disposizioni della DGR n. 2183/08.
 
• Inoltre, vi è la seguente prescrizione:
 Al termine delle procedure di trasmissione del progetto, il sistema produrrà una scheda di sintesi -
autodichiarazione che il legale rappresentante del soggetto proponente dovrà firmare e far pervenire,
entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 31 marzo 2009, al seguente indirizzo:
 Regione Puglia - Servizio Politiche per le Migrazioni
 Viale Unità d’Italia 24/C
 70125 BARI
 Il documento potrà essere consegnato a mano, trasmesso per posta o corriere oppure via fax al
numero +39 080 540 5764.
 
 Considerato che la modalità di inoltro per via telematica delle domande è stata introdotta per la prima
volta dal Servizio Politiche per le Migrazioni e, pertanto, può considerarsi una sperimentazione;
 
 Onde consentire ai destinatari degli avvisi pubblici di acquisire sufficiente dimestichezza con la
tecnologia informatica e portare a buon fine l’inoltro delle istanze;
Si ritiene opportuno ed utile prorogare i termini per la presentazione on-line delle domande, spostando
rispettivamente:
 
• Entro e non oltre le ore 24 (ore italiane) del giorno 31 marzo 2009 il termine ultimo per la
presentazione delle domande, attraverso il sito web www.pugliesinelmondo.net, relative agli avvisi
approvati dall’atto determinativo n. 91/028/08 - Allegato B SOVVENZIONI A PROGETTI DI
ASSOCIAZIONI ED ENTI e Allegato C INTERVENTI SU RICHIESTA DI ASSOCIAZIONI “Dotazioni
delle Associazioni iscritte all’Albo regionale”;
 
• Entro e non oltre le ore 12 (ore italiane) del giorno 15 aprile 2009 il termine ultimo per la consegna
della scheda di sintesi - autodichiarazione, che il sistema informatico produrrà al termine della procedura
d’inoltro delle domande, debitamente firmata dal legale rappresentante del soggetto proponente, al
seguente indirizzo:
Regione Puglia - Servizio Politiche per le Migrazioni
Viale Unità d’Italia 24/C
70125 BARI
Il documento (scheda di sintesi - autodichiarazione) potrà essere consegnato a mano, trasmesso per
posta o corriere oppure via fax al numero +39 080 540 5764.
 
 Visto l’atto determinativo n. 81/028 del 19.11.2008 d’impegno della spesa connessa con l’attuazione del
Piano 2008;
 
 Preso atto dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento amministrativo,

2



 
 Viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 
 Dal presente provvedimento non deriva alcun onere aggiuntivo a carico del bilancio regionale.
DETERMINA
 
? di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
? prorogare i termini per la presentazione on-line delle domande, spostando rispettivamente:
• Entro e non oltre le ore 24 (ore italiane) del giorno 31 marzo 2009 il termine ultimo per la
presentazione delle domande, attraverso il sito web www.pugliesinelmondo.net, relative agli avvisi
approvati dall’atto determinativo n. 91/028/08 - Allegato B SOVVENZIONI A PROGETTI DI
ASSOCIAZIONI ED ENTI e Allegato C INTERVENTI SU RICHIESTA DI ASSOCIAZIONI “Dotazioni
delle Associazioni iscritte all’Albo regionale”;
• Entro e non oltre le ore 12 (ore italiane) del giorno 15 aprile 2009 il termine ultimo per la consegna
della scheda di sintesi - autodichiarazione che il sistema informatico produrrà al termine della procedura
d’inoltro delle domande, debitamente firmata dal legale rappresentante del soggetto proponente, al
seguente indirizzo:
 Regione Puglia - Servizio Politiche per le Migrazioni
 Viale Unità d’Italia 24/C
 70125 BARI
 Il documento (scheda di sintesi - autodichiarazione) potrà essere consegnato a mano, trasmesso per
posta o corriere oppure via fax al numero +39 080 540 5764.
 
? di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento,
con i relativi allegati, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.13/94;
 
? di disporne, inoltre, la pubblicazione sui siti Web www.regione.puglia.it e www.pugliesinelmondo.net.
 
 Il presente provvedimento:
- è composto da n. 3 facciate;
- rientra nelle funzioni amministrative delegate e sarà pubblicato all’Albo Pretorio di questo Settore per
giorni dieci dalla data di registrazione, ai sensi dell’art. 16, comma 3, Decreto del Presidente della G.R.
n. 161/08 “Organizzazione della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia”;
- sarà successivamente trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta
regionale;
- è conforme alle Leggi vigenti, sulla base della documentazione richiamata in narrativa;
- sarà notificato al servizio Ragioneria per opportuna conoscenza;
- è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria.
 
La Titolare P.O. Interventi all’estero
Raffaella Pallamolla
 
 
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali

3



_________________________

4


